Defendit negatio  
ca. 24. illi

Et hinc videtur  
de quo infra dicitur

Richardus p[re]s[ent]i. inst. de adempt. legat. n. 34., qui ponere dicit  
D. Ramos in Rubr. de legat. n. 10.

N. 13.

It[em], ut ademptio in t[er]m[in]o tollat ip[s]o, jure lega-

fundamenta in  
ademptio, qui con-  
firmatio in p[re]s[ent]i  
f[er]re.

rum, cetera sunt apud omnes. Sed an id[em] dicendum sit, de legat[is]  
tam, ademptio in t[er]m[in]o datur, Adinatur Codicillis t[er]m[in]o Confirmatis, ut ip[s]o jure adem-  
ptum Ceditur, licet omnibus ceteris, atque sine contraventione,  
nisi tamen dicitur et? Affirmat legatum ip[s]o, nisi hoc casu ad-  
mi[n]i[st]ratur, sicut Antiquas, qui refert et sequitur Coban. ubi  
f[er]re. *Richardus n. 36. junctis Ramos ubi supra. Sed hinc in-  
tentis N. 34. et 1. qui t[er]m[in]o f[er]re: Vbi, ut quid post t[er]m[in]o  
f[er]re mutetur, Omnia eo integra faciunda sunt, *Agree Cod-  
icillis t[er]m[in]o confirmatis ponunt adimi legat[is] t[er]m[in]o. Agnoscit  
de h[er]editate Richardus, et omnia, quos respicit et de adempt. legat. a  
n. 26., N. 35., intelligendum Consuetudine et instituti-  
one, legat[is], et de omnibus in t[er]m[in]o. N. 36., eo apud p[re]s[ent]i  
que Nuda ponunt adimi Volunteate, ut postea dicit, Ceterum non  
ademptio. *Idem. N. 37. Omnia eo integra faciunda sunt. Si p[re]  
s[ent]i dicitur f[er]re. N. 38., Respondit potestae cum Goff. in  
d. 1. 2. 3. 1. Verum ut quid debet intelligi de h[er]editate de insti-  
tutione, ut ad eam mutanda eo integra t[er]m[in]o. alius Volunteate  
faciunda. N. 39. et postea in t[er]m[in]o. q. mod. t[er]m[in]o. infir. ut vero legatum  
debeat f[er]re ademptio in t[er]m[in]o. ut ip[s]o jure tollatur, licet aliquis  
sine t[er]m[in]o. Nuda Volunteate longi habeat ademptio opposita saltem  
li. exceptione arg. l. 3. §. 1. de l. 22. h. t. l. 36. §. Ferrarius de t[er]m[in]o.  
N. 40. Nihil ergo respicit Goff. de ademptio sine Codicillis t[er]m[in]o  
Confirmatis (et si minus recte adducit l. 31. §. 2. h. t., cuius  
N. 41. non eo eo provenit, quod Codicillis non potuerit adimi  
legat[is], sed eo odio, presumpto Accusationis, ut Op. d. dicit.) Sed  
et in eis N. 42. est potest, quod Codicillis partes t[er]m[in]o. Ordinar, et  
eorum jus a t[er]m[in]o. pendere l. 10. et 11. de jur. Codicill. Et ubi in eis***

ademptio dicitur. (N. 34.)  
d. h. p[re]s[ent]i. f[er]re.

ademptio f[er]re  
in ademptio t[er]m[in]o.

Quia in negotio  
ademptio eo  
f[er]re h[er]editate

1. N. 42.

ademptio, ip[s]o jure, ut in t[er]m[in]o, debuit Credi Substante, sed licet  
Communiting f[er]reque t[er]m[in]o. Penanti[is] f[er]re, Credo, in h[er]editate  
Respondeandi N. 43. q. legat[is] t[er]m[in]o. data, non ponunt adimi ip[s]o  
jure in Codicillis Et t[er]m[in]o. Confirmatis, sed tamen op[er]e eo ap[er]t[is] n[on].  
N. 44. Non est potest, quia hinc usque h[er]editate non f[er]re, in quo ap[er]t[is] n[on].  
legat[is] t[er]m[in]o. data, ip[s]o jure, adimi Codicillis Confirmatis, et hinc

Et Cap. in l. 11. §. 1. de legat. 1. ubi, ut cetera legata ipso jure  
dicuntur adempta p[er] non ademptio[n]em factam ante completio[n]em illis;  
Ergo post Completio[n]em Non ipso jure contingit ademptio; Et quod  
fit Codicillis t[er]m[in]e Confirmatis, fit post Completio[n]em illis; Ergo 2<sup>a</sup>  
Ratio quia ut legata t[er]m[in]e Relictis Mutari possint ergo si et ip[s]a 3<sup>a</sup> ratio (26. §. 1.  
cui, Omnia ex integro facienda sunt d. 1. 21. §. 1. de rep[er]itione  
Intelligentiis; Omnia dicit Rip; Ergo Excludit partes; Ergo cum  
Codicillis t[er]m[in]e Confirmatis partes t[er]m[in]e dicuntur d. 1. lo. et 11. §. in  
eis adimitur, Non in Mutari, ut Omnia ex integro sunt.

Quare hoc non inmutabitur, deducit ex loco sup[er]ius t[er]m[in]e 21. §. 2.  
pro Concordia Venentia bene Cavimur adducto, cui Dispari  
legat[ur] q[uo]d Datum est adimi potest, ut eod[em] t[er]m[in]e t[er]m[in]e Codicillis t[er]m[in]e con-  
firmatis dum tamen eod[em] modo adimitur, quo datus est: Divisi  
Datum, Nec Capitur An t[er]m[in]e An Codicillis; unde inmutabitur in-  
telligendus, ut ademptio contingat ipso jure, ut legata t[er]m[in]e Relictis  
Eod[em] t[er]m[in]e adimitur (ut alio Equi d[omi]ni, §. supponend[um]) Et  
Codicillis t[er]m[in]e Confirmatis Datum, posse partem adimi ipso jure  
Codicillis t[er]m[in]e Confirmatis: Quam non affirmat Dispari Datum  
t[er]m[in]e, p[er] ip[s]a jure adimi Codicillis, §. de t[er]m[in]e, obvia erunt  
ultima Ratio dum tamen eod[em] modo adimitur quo Datum  
est; Nam Non eod[em] modo contingat ademptio, et Datum t[er]m[in]e  
Codicillis adimitur: Si dicit, hoc est eod[em] modo adimitur hoc  
jam supra dict[um] est: Et Consequenter obvia manent ultima  
Ratio, et conclusio Non admitteret. Quare eod[em] Dispari t[er]m[in]e.  
d. de v[er]bi lib. §. VII. ibi, libertas dicitur dari, tenet et adimi t[er]m[in]e  
t[er]m[in]e, quam Codicillis t[er]m[in]e Confirmatis potest, ut tamen eod[em]  
modo adimitur, quo datus quod Confirmat proximam in-  
telligentiis, Nam Ratio dicitur p[er] d[omi]nari, tam de t[er]m[in]e quod Codicillis.  
Ergo sicut uno et altero modo dari potest libertas, ita eod[em]  
modo adimitur ademptio: Similiter ergo in ceteris legatis.

§. de v[er]bi lib.

§. de v[er]bi lib. §. VII. ibi, libertas dicitur dari, tenet et adimi t[er]m[in]e  
t[er]m[in]e, quam Codicillis t[er]m[in]e Confirmatis potest, ut tamen eod[em] modo adimitur, quo datus quod Confirmat proximam intelligentiis, Nam Ratio dicitur p[er] d[omi]nari, tam de t[er]m[in]e quod Codicillis.

Re. 11.

Nec obstant iura adducta d. 1. §. 1. qui probant  
Relicta Codicillis t[er]m[in]e Confirmatis ipso jure Concessa, ut et  
h[ab]ere, libertatem d. 1. §. de t[er]m[in]e t[er]m[in]e. l. 6. §. de l. 11. de jura  
Cod[ic]i, quod jus verum f[er]reor, sed hoc tenent probat, tenet de  
licet legata p[er] Codicillis t[er]m[in]e Confirmatis ipso jure adimi,  
Non vero probat, t[er]m[in]e posse Codicillis ipso jure tolli, p[er] l. 16.

Reliqua argu-  
menta.

Capitulum 16. de  
Codicillis

Nec Ion. 16. de Julij. Aliquid dicitur, Nam primo Non dicitur  
iuxta adim Codicillis tit. Confirmatio. Secundo et in hoc  
dicitur, debet intelligi, ut Codicillis dicitur, Codicillis ad-  
manatur: tit. Felicia, tollantur tit. ut ipia iuxta contingat  
ademptio d. Maring d. l. 2. §. 1. qui tit. vlp. d. loc. Nec ob-  
vitat Vlp. in l. 2. §. 1. de Condica. in sch. junct. Paulo 3.  
sententia tit. 6. §. vlt. ubi affirmat legatum in tit. Felicia  
adim posse per Codicillos dicitur et aliter; Nam intelligendus  
de ademptione Ope exceptionis, quod et in subjecta materia  
de Conditione legatorum per errorem solutioem dicitur; nam  
qui perpetua Exceptione huius et ignorans dicitur, Condica.  
indictio poterit perpetua l. 2. §. 3. et l. 1. §. 1. de eoz tit.  
l. 12. de novat; Cum ergo huius per ademptionem Codicillis facta  
Exceptionis doli contra legatarium petentem habeat, mensura  
soluat, Regere poterit, quod Vlp. Concludit in d. l. 2. §. 1.

Nec l. 1. de iur. Cod. aliquid affirmat de modo ademptionis,  
Immo tanquam supponit, sicut potuimus Codicillis, de ea alteram  
parte non esse impedimentum, quod huius Codicillis tempore  
in rebus humanis non esset: (pro cuius intelligentia Fido-  
Variana l. tract. 1. §. 3. n. 8. Altemiano d. 99. Scaboz in  
d. l. 1. §. 1.) Similis supposito in genere dicitur in l. 31. §. 2.  
h. 1: Quorum huius iura nihil aut ponunt, aut supponunt  
de ademptione ipso iure, sed tanquam probent hoc supposito  
adim in effectum Ope Exceptionis: quam licet ceteris legibus  
omnis videtur potest. in d. l. 2. §. 1. qui tit. fac. licet Volunta-  
rio fundamentum, ut supra docui. Nec memoratus tandem  
quod Justinianus docet prin. Instit. h. t. dicitur ademp-  
tionem sive tit. dicitur Codicillis factam firmam esse; Nam loquitur  
de genere, non de modo; Attento enim effectu, et de Ope excep-  
tionis in Codicillis contingat ademptio, firma est arg. l. 3.  
§. vlt. l. 22. h. 1. cum alijs: quoniam necessaria est subordinatio  
generis eoque nimis stricte et chari Instit. h. t. n. 37; Ita-  
que tamen, copiosa scripturarum Confusione, huius principia  
vera esse, legatum dicitur tit. eoz tit. sed alio Equo volumini  
ipso iure adim hoc dicitur d. l. 2. §. 1. l. 1. intelligenda. Et

Eo Vlp. Nuper Nolato Et voce accepto: Secunda Regula, legatus  
 test. Datum non potest adiri ipso jure Codicillis et q. test. con- <sup>Quatuor notabilis</sup>  
 firmatis, sed tantum ope exceptionis eo proxima, juxta et <sup>Ulpianus ad 2. de</sup>  
 Reponit l. 11. de jux. Codicill. 32. §. 2. h. t. Tertia Regula  
 legatum Codicillis test. Confirmatis Noloam potest adiri ipso  
 jure alijs Codicillis test. Confirmatis, ad quem Senrum re-  
 ducenda Explicata juxta N. ante. et l. 16. de Nup. Quarta  
 Regula legatum sine test. Sine Codicillis Confirmatis Noloam  
 potest in specie adiri alijs Codicillis quantumvis test. non  
 Confirmatis prim. instic. h. t. Et generaliter d. 2. 11. et 31.  
 §. 2. Cum et ponit sine scriptura, Nudaque voluntate  
 adiri ope Exceptionis l. 3. §. ult. l. 22. h. t. l. 36. §. Vetera-  
 nus de test. milia ita intelligendz, quz nolluntas duobus ter-  
 tibus probatur, ut Cetera. d. p. l. Trib. N. 12; Exceptio enim  
 doli obstat his Casibus legataris potenti legatuz, quia ei  
 voluntas, seu nolluntas testatoris respiciatur eo Reg. l. 11. §.  
 1. l. 177. in fin. de N. p. l. A. §. puztenca de doli Except. juxta de  
 test. Cetera et Potest. in d. l. 12. §. 1. Cetera l. defect. cp. 25.  
 n. 3.

Se. Vltimo.

Hec in legatis procedunt, quz non nisi solam <sup>Quid in fiduciam</sup>  
 ni voluntate Noloam Volent, ut dicit N. 11. et continet eo <sup>missa?</sup>  
 Depositione, de qua in l. 36. de legat. 2. prim. instic. de legat.  
 ibi, test. Noloam. Itaque ut ipso jure tollatur eandz solem-  
 nentia propositione Coarguit. Alter de res habet infiduci-  
 comi, Nam cum huc non edim test, sed codicillis ab insorta <sup>ut nuda volup?</sup>  
 to, sine scriptura, per Epistola, et nuda Noloam potest <sup>Edim, ita edim?</sup>  
 l. penult. de legat. 1. l. 62. de legat. 2. l. 2. C. de Codicill. Con- <sup>ipso jure adingua</sup>  
 ta l. defect. cp. 25. n. 3. Pontatez in cp. 2. de test. Eo qua ra-  
 tione, ut fiduciommisa ipso jure adimatur, Nescit nuda  
 presumpta Et non e. Noloam voluntas, Secundu q. intelli-  
 gendz l. 3. §. ult. h. t. 18. de legat. 3. l. fiduciomm. 27. C.  
 de fiduciomm. Relocus magis tractus in l. 32. §. A. de usufructu  
 legato, (in quo Nolum poto, fiduciommision Expressit l. pen  
 60. de legat. 2.) Et licet volent adduci l. 22. l. 31. §. 1. h. t.  
 l. 36. §. Veteranus de test. milia. per aditionem ce non tra relat

adducuntur, cum loquantur de legatis ope exceptionis  
 ademptis, nec ulla Ratio habent de fideicommissis, nec ratio  
 Congruit; Nam ~~ita~~ legata ope exceptionis tolluntur in ~~illis~~  
 fideicommissum vero ipse, nec in eis ope exceptionis tolluntur,  
 Nam ut Nuda datus sufficit, uti et nuda ademptio ipse nec  
 tollit Arg. l. 11. §. 1. h. t. Et docent supponentes potius, quæ  
 Coarctantes Grotius in d. l. 3. §. 16. Ceterum uti proxime, Ceterum  
 2. p. Rubr. de test. n. 12. Tenchaca l. de succ. cas. §. 10. n. 620.  
 Barb. in l. 10. §. 17. Solut. Matrim. à n. 8. qui omnes  
 adijciunt Ramos de legat. n. 10. Restat à paritate  
 indagare an hypothecæ Codicillis directis adimponi? In  
 quo, legote à tractationibus absterne, nec exit dicere  
 hypothecæ test. d. n. Codicillis directis adimponi non posse, ut  
 nec datur l. 2. de Codicill. l. 2. C. eos. Cuius ratione l. 10. ff.  
 facique l. 7. C. de iur. Codicill. l. 11. C. de test. (Et quædam  
 intelligencia cum l. 17. de leges. inst. Cuius in ea Rubr.  
 de. in d. §. 2. à n. 5.) Et ratione differentis præstantes  
 Ceterum in l. 10. de iur. Codicill. Om. 7. §. 10. licet illi. Pa-  
 ber in Papiniana tit. 6. prin. 6. illat 3. Solut. trahi de  
 hanc partem licet male l. 1. §. 1. de his que test. Om. ubi su-  
 pra lic. 0. Et pro vera intelligencia Ceterum in l. 10  
 §. 1. Solut. Matrim. Et pro intelligencia l. 1. C. de his qui-  
 bus l. 3. Om. Et q. magis, et q. adijci potest. l. 3. Ceterum, quæ  
 tit. 10. Codicillorum que solemniter coarctat, quod  
 licet controversatur, tamen est hypothecæ Codicillis di-  
 rectis nec datur nec adimponi, nec tolli in fideicommi-  
 ssum, ut eleganter dicitur in Molina l. de primog. §. 8. n.  
 30. Richardo in d. §. 2. à n. 8. et plures rescriens Castille  
 l. Controvers. §. 3. et 22. Noviter sententia de parit. Regi-  
 §. 3. §. 3. à n. 8.

In heredibus co-  
 dicillis directis  
 adimponi  
 non potest

Caput secundum de variis Ademptionibus legatorum  
Et An dies, Condicio, Modus, primum,  
Adim possint?

N. 1.

Succedat Caput, qui adimere, et quibus adim possit legatum  
quod, quia Nemo huius et commune cum alio tractatus, et par  
tibus in illationibus Cp. 1. In testamento, Et Substituendum in legatis,  
Omnes, et idem Responsum potuit, quam ponitur in legibus  
Nri tituli; Omnes ergo qui et legare, adimere possunt, et  
omnibus adim, quibus Nri legatorum; Unde dum tempus  
Omnia non vident, Crimen esse propter Verba, Substituta Non solum volentes  
omnino ad rem. Non solum Expressa Ademptione legatorum, sed etiam  
voluntate, de qua plerumque actus Cp. 1. Sed testis, id est, quam  
voluntate Expressa Adimendi voluntas Verbis declarata de  
est tamen voluntas Inducit Expressis, quod eliciunt Verbis  
entem Anoniam Adimendi a l. 3. §. ult. l. 13. et 16. l. 22.  
Et 31. §. 2. h. t. cum alio §. post. post. Glosam in d. l. 3. §. ult.  
Donell. et Cur. §. Cp. 17. Cetera 2p. Nri. de tit. N. 12. una  
plures Schola et fere Nri et Subtiles Illationis descendunt. Nihil tam in  
Sed prima quando pars relicta legata vel fideicommissa Capitalibus substat  
Unimodis Capitalibus inter testatorum et legatarum vel fideicommissariorum  
Committitur Corrupte dicit: quo curat fideicommissum legatarum inducit  
(ut pote nulla voluntate Concessione) ipso iure adimitur  
legatum Ope Exceptionis, et utrumque Manet vel apud  
Cognatos Substitutos, Aut apud eundem. d. l. 1. arg. l. 10.  
§. ult. Sed et Maximonia, Et a Conariorum dicitur l. 2. in  
prin. Et §. ult. de his 99. ut. (Unde Obiter Notanda in con  
grua Nriorum trajectio dicitur in l. 3. §. ult. dicitur in d.  
solum legata vel fideicommissa adim nulla voluntate  
Cum potius decessi debueret, Non solum fideicommissa, sed  
Et legata; Nam fideicommissa, ut nulla voluntate dantur,  
facilius ipso iure adimuntur a dicitur Cp. 1. n. 11. et 15.  
Ceterum Notum non est Conuictio, Nam Primis transla  
tionis Nriorum Exemplum occurrit in l. 1. §. ult. Conuictio  
de his qui in tit. et Observat ad rem Quare ad Equitatem  
l. Cp. §. ult. §. n. 13. Ratio huius principij est, Nam, Præ legatis  
et adimendo

causae excludit  
legandi

Regulatur à Discretionē testatoris in legationibus l. d. pro dicitur  
De quod legatum appellatur favor et honor in l. 11. §. 12. de  
producentur Concessionibus dilectionis legandi, Et repugnant con-  
trahenti Conspicientis: Sic et Capitales Inimicitias Removeri  
licetoris videmus in l. 6. §. 17. de Coactu. l. ut. §. Inimicitias  
in l. eod.: Iudices, in l. licet 15. de Recop. Arbitr. testes, in  
l. 3. de testibus: Procuratores, in l. 8. §. 3. l. 21. de Procura-  
toribus; Et faciunt in genere l. 1. §. 3. de legationibus l. 2.  
de Coactu. Crim.; Unde et Inimicitias Resultat natura  
Contraarius Animus Voluntati Donationis, Et consequenter  
inducitur tacita Ademptio legati hoc generali Regula l. 27.  
C. de fideicom. Et l. 17. C. de legat. cum adductis sp. 1. à n.  
1.: Et licet non possit tolli legatum ipso iure, quia non  
eodem modo Adimetur, quo datum l. 11. §. 1. de legat. 1.  
ad dicentis fideicom. Et adducta sp. super. n. 13., tam  
ope Exceptionis potest huius repellere legatum, petentem  
probata Inimicitia (quae hoc casu, ut nuda Voluntas, testi-  
bus probatur, ut eleganter Molina p. de primogenij. sp. 2.  
n. 17. Futurus de prob. Reg. 3. sp. 31. n. 22. licet in adom-  
ptio Codicillis solemnibus fiat, quinque testibus probari  
debeat, de Nativam Accus, ut eleganter Distinguit Cobar-  
rubius ubi supra Ver. Securum) qua Suppositione pro-  
cedunt, Et intelligenda, iuxta in d. l. 3. §. 11. l. 22. et 31.  
§. 2. p. t. Et ab argumento l. 36. §. 1. Veteranus de l. t. mil.  
Et not. l. 2. et 3. de his q. ut. sicut alia ratione pro-  
cedat, de qua postea) Nam cum obiter Exceptio doli illis,  
quibus testatoris Voluntas refragatur l. 12. §. 1. l. 177. de  
Reg. j. l. 1. §. 1. p. t. de doli Exceptione arg. l. 31. Solus  
de legat. 2. Et positio Inimicitiarum, odio, legatum refragatur  
Voluntati, ut supra dixi, et merito obstat Exceptis. Dicitur  
licet parum rationis remanens, Aeth. nuper relati Sach-  
nio A. Concooper. sp. 13. Eleganter Barb. in l. 10. §. 11.  
Solutio Matrim. Confessionibus Eleganter Molina ubi su-  
pra à n. 38. Remoz de legatis n. 56. ubi et non novior  
Antunoz ubi supra n. 22.

legat. licet non  
ipso iure, tamen  
ope exceptionis  
adimatur legatum

potius est lenocinijs quaeimonij, quam testimonium in-  
imicijs, quae idcirco non potest producere Odium Contumax  
Voluntati legandi, sed praesertim Requiritur quod inimicijs  
sunt Capitales, quales olim ille, quae Solemni Ratione  
pugnentibus testibus vel per pactionem Renunciatae amicitia  
Indicantur, qualiter de Germanico erga Pisonem, et Lucium  
in Claudio, de Tiberio Praeco erga Scipionem Africanum Vale-  
rius testatur, et Colligi potest ex Oratore Ciceronis pro Flau-  
Seneca lib. 10. Capit. 2. Rebarzo s. vari. Cap. 16. Gothofr. in l. 6.  
s. 17. de Cocusari. l. 1. quo casu per ipsam Renunciationem  
amicitijs Induci Ademptionis, Non inaleganter ex antiqua  
Creditione potest Observari in specie hujus l. 3. s. vlt. et l.  
22. h. t.; vel etiam si amicitia Solemnis Renunciatio non  
Interveniat, ille dicuntur Capitales ad adimendum legatum  
vel paei comminatum, quae graviter laedunt personam, Statum,  
famam, vel maiorem partem patrimonij testantis, et in sum-  
ma, quae Sufficiens sunt ad producendam indignitatem  
quaxum Inimicitia exempla sumi possunt ex l. 2. in  
prin. et s. 1. (iuncto pro intelligentia Dispositio Verbi in-  
faustas Voces Mexil. 2. Obi. Cap. A.) Et l. 1. h. et l. 3. vlt. et  
l. 3. et 16. de his qd. ut. in d. Rebol. 2. l. vlt. C. de reor. dona-  
quam Regulam Explicando, Exemplaque Respicuendo docent  
Gomez d. n. 56. Anunoz Ep. Cap. 31. n. 86. quod non so-  
lum Verba sed praesertim Obviant. Hae Regulae totum ha-  
bet sine causa Inimicitia proveniat a legatario, sive a  
testatore, ut dicitur omni potest ex l. 22. h. t. et ex l. 1. eod.  
Et elegantius ex l. 2. de his quae in t. l. ubi ofensa testan-  
tis erga unum huiusmodi in Cancellatione Alijs nocet. In-  
terea Ademptio Non fundatur in iudicia Causae, sed in so-  
la voluntate Contumax testantis, quem Sufficit iustum  
esse etiam sine causa, quia paciter sine causa potest ad-  
mitti, ut elegantius tenet Menochius l. de iure. proges. s. 7.  
d. n. 2. Anunoz ubi proxime n. 87. On. l. op. 17. l. 1. C. ubi

Cap. 21  
Licitum dicitur  
ad d. l. e. s. ult.  
Licitum Cap. 21  
ad inimicitias

Locy habet Regula  
sive Inimicitia sunt  
causae a legatario  
sive a testatore  
l. 2. h. t. l. 1. h. t. p.

Non fundatur in  
pactione

Quae Contingit venientes: quod pariter praevis nonna  
 admittit. Sed an nonna de iure locum habeat in donat.  
 ut revocetur propter sequentes inimicitias? licet pui  
 eo Act. dubitent, Aut memorent, Distingueda donatio  
 inter vivos Irrevocabilis à donazione Mortis causa. Ba  
 tom in l. 1. o. §. VII. valet. Matrim. n. 11. Molina ubi nec  
 per n. 35. Donatio semel perfecta per Inimicitias non  
 Revocatur, ut constat non ex l. texta, sed ex suppositione  
 §. periculum in l. de donat.: At in legatis et fideicom  
 missis, quorum Natura, Caput Mortis causa donatio, con  
 trarij Obstat, ut ex n. 1. l. VII. cum adductis n. 1. no  
 tum est. Ratio differentij tam patet Molina: quando  
 donatio perfecta est, nec contraria voluntate potest revocari,  
 Et cum ex Inimicitijs, ut dicit, tantum Resultet contraria  
 voluntas, Incurio propter eas non Revocatur donatio inter  
 vivos; Legata vero Contraria dominantia voluntate re  
 vocantur l. 1. h. t., Et cum hęc ex Inimicitijs oriantur, me  
 rito Legata Revocantur id. dicta n. 1. sup.

N. 3.

Quae ut quod  
 Revocantur, ut l.  
 §. 1.

Sed licet speciosa prima facie videatur  
 hęc differentia, Effectu tamen attendo, Nulla in hoc differ  
 entia inveniō; Nam Inimicitia non quilibet admittit legatij,  
 sed tantum praevis, qui hęc ad personam, famam, Statum,  
 aut patrimonium, quae omnes Inimicitibus arguunt; Sed  
 hac pōta Revocantur donatio inter vivos, ut dicit Justin.  
 in l. VII. C. de revocand. donat. Recet de donat. c. 18. n. 7.  
 Ergo in hoc non distat donatio inter vivos à legato; q̄  
 hucusque Nullus advenit nisi talis sit donatio, quae nec  
 ob Inimicitibus Revocari potest, ut et hodie, qui sit contem  
 ptuosi Matrimonij propter onerum naturam, qualiter  
 ad rem Notant alij addentes ad Molin. l. c. d. n. 35.)  
 Patet tamen differentia eorum, Et quidem insignem in hoc,  
 Nempē: Legatum et fideicommissum, quod propter Capitales  
 Inimicitias admittit, licet post eas Qui vivit testator, et  
 vide causā ignoret, sive sciat §. Dicenda n. 1. §. 1. immo  
 et si postea Codicillis faciat, nihil que de ademptione dicit,  
 cum dicitur potuisset, adhuc Revocatur, Monet legatum, nec

Legatus tamen  
 distat quae ad hoc  
 revocantur inter §.  
 quae et donatio  
 inter vivos  
 §. 1. l. VII. C. de  
 revoc. donat. et  
 §. 1. l. 32. h. d.

*fiduciommis.* Ceteris locutus in l. 31. §. 2. l. t. *Inquies*  
 A. *Contover.* q. 13, et quoad prolationem Sententiarum per  
 morem accuratam testatorem Notat Valencia l. tract. 2. q. 2.  
 N. 11. et; *Ar.* Donatio inter vivos Communia etiam causa in  
 gradibus non intelligitur Revocata, et Donator ante  
 tempus habuisset Revocandi, non fuit in vita, nec decla-  
 rante d. l. 1. Ut. C. de Revoc. donat. q. in de Donat. quam  
 Comminationis minor Gloravit omnium in d. l. 31. §. 2. q.  
 dem. *Barb.* N. 12. Et *Alcina.* N. 35. *Quo* Differentia  
 et ut ab eis non satis explicata est, quod Natura donati-  
 onis inter vivos in eo consistat, quod semel facta, esse  
 revocabilis ut §. *postquam* in l. de donat. Et cum eo  
*Regula* Regula *Resoluitur* ad suam naturam Revocatur  
*Deo* prima permittit donatio eo eo, quod cum Revocatur  
 potuit non fuit d. l. 1. Ut. et legat. Naturae Consistit in  
 eo, quod sit Revocabilis l. 1. h. t. Unde etiam Conjectu-  
 ra, *Con.* *primis* cum Natura Revocabilis legat. d. l. 31. §. 2. q.  
 Accedit quod Revocatio Donationis Requirit factum donantis  
 quod ab hereditibus Explicari Nequit, d. l. 1. Ut. *in* *fin.* Unde  
 eo non facta Revocatur Altera Voluntas non Revocandi, et  
 legat. ademptio non Requirit factum explicitum testantis,  
 sed Sufficit tacita et interna Voluntas Ellicita Confesso im-  
 munitatis ab herede *probanda*, et ab eo Exceptionis ponendo  
 d. l. 3. §. 1. Ut. et 22. cum supra adductis h. t. Unde  
 nihil mirum quod Donatio illibata, et legatum Revocatur  
 maneat, quod dignum Observatione est.

R.A.

Et quid in donatione mortis causa *quid in donat*  
 facta, postea in iudicio? Idem quod in legato affirmati- *cau mortis*  
 dum eo Regula *Reg.* l. 3. §. 1. Ut. eo quod mortis causa do- *id est quod legat*  
 nati legatus Equiparetur l. 1. Ut. C. de mortis causa donat. *quid in donat*  
 l. 2. de Public. et in specie affirmat *Barb.* in d. l. 10. §. *in. legat. mortis*  
 Ut. N. 11. *Quid* etiam in donatione inter vivos et mortis *quid in donat*  
 que morte confirmatur l. 32. de donat. inter? Et quid *quid in donat*  
 si unigenita sit, ut à principio valida constat d. *specim*  
 l. 26. §. 1. Ut. cum Reg. Cod. An. etiam postea in iudicio *curat. valida?*

à legato in nra l. 3. §. ult. Eleganter Ceteri Speus, pias  
 indicat volus Postuma. n. 11. Et nra nra ~~non~~ singula  
 rimari, si aut et illam non minus in ~~sub~~ licet ab eo  
 Omnium: An legato relicto Et tradito in vita à testatore  
 a. l. 22. de legat. 2. Casu inimicij Revocatur? Quis  
 digniendz pias eo distinctione, quam ad aliud adduxit  
 Pomea de legat. n. 1: ut de hereditate fiet in causa pro  
 cedens Legati, Revocatur et milice Regula nra l. 3. §. ult;  
 si vero in distantia, habeatur pro donatione inter vivos,  
 Et tunc procedit Decimo l. ult. C. de test. Donat. ut  
 supra dixi. Et eo eadem ratione, Matrimonij, Ver-  
 culz, Patronatus, fundati per viam legati, per legati, vel  
 Meliorationis, vel per viam donationis Revocabiles, in-  
 micij Capitalibus postea Contractis, Revocatur. ut sup.  
 nra l. 3. §. ult. fundat Casu et eleganter Molina l. ep. d  
 n. 38. et copulatis, Futurae Hereditate. Pias locz

Quid in legato  
 dicit in nra  
 tione. nra l. 2. de legat.  
 2.

Quid in dicitur  
 et dicitur?

Quid dicitur  
 canonice de offi-  
 na?

habet Regula nra l. 3. §. ult. cum supra adducit et vi ante l. 3.  
 Contractus ut supra dicitur ad producendos Capitalibus in-  
 micij, dummodo tempore illi. causam ignot testator, et post  
 testamentum videtur, Nam igno Revocatur legatum eo Regulari  
 l. 3. §. ult. Aliud est et ante illi. dicit offensu, et nihilom-  
 nus legatiz, <sup>non</sup> Relinquit, Nam tunc casus velor  
 quendi, Reconciliatur Creditur amor dandi atq. elegant. loc.  
 in l. 6. §. 17. de Execur. luer. Ubi eleganter Notavit Gotsf. Et  
 quo antiquior docent Puzosin. 2. de jur. pici. ff. de n. l. 1. Pa-  
 lom. Op. 7. q. 57. n. 2; Nec obest d. l. 31. §. 2. h. 1. in qua nihil  
 Expressum fuit in Codicillis d'opp, Nide cum consideret in actu  
 Negativ Non potest fuisse Revocatio, at in proxima specie  
 consistit in actu a rimario legandi post inimicij.

Concilia l. 6. §. 17.  
 de Execur. luer. Cy la  
 ff. de hoc id.

N. 5

Militer pias Regula nostra dicitur testator

Procedit ad omnia  
 dicitur in pias  
 l. 2. §. 1. de legat.  
 2.

Quis inimicij ignorat, Nam cum Contestata Voluntas fin  
 dicitur in pias, Creditur nolle honorare legato, quz  
 dicitur agnoscat inimicij, ut eo ~~lanc~~ Cuzano et  
 alij, fundat Bellonus Nuper Relatus n. 26. licet dicit aliquo  
 pias testimonio, Sunt autz at argumentis elegantia, pias

in l. 2. §. 1. de hys q. ut in d. l. 27. de univ. legat. in quibus  
legatum Relicq. Conjugi illicito ab altero ignorante in monio-  
que conjugis, Non erubuit; Deinceps postea Matrimonio illicito,  
quia si scivisset, Non Reliquisset illicito Conjugi, ut in lega-  
to pupili vel ignorante tutore Relicq. probat l. 7. C. de Donat.  
inter, facitque l. 36. Cum alijs de Coquat. tutor. l. penult.  
C. de legat. Arg. l. 2. §. penult. de legat. 2. Ut elegantior  
Notavit Ramos 2. ad 11. l. 1. C. p. 18. n. 10. = Succedit <sup>libertate indagari</sup>  
Alia magis Subtilis indagatio: An si inimicitia incipiat <sup>quis dicitur contra</sup>  
Cum morte testatoris, Ut quia Cum erant antea amici, legatum <sup>inimicitia in actu</sup>  
suis Fulneravit testatoris, Ea cuius Fulvrent decuit, adimpletz  
Custatit legatum, Ita ut Maneat apud hys q. eo Regula 2.  
l. 3. §. ult. cum adducta n. 1. An vero Contraria credat  
Indignitas, Ita ut Ficus auferat legatum? In qua dub.  
in d. l. 10. §. ult. n. 10. eo Bartolo et alijs affirmat, ad  
suum pertinere, Nec Maneat apud hysdem per ademptionz;  
Ea ratione, quod in eo qui ut in actu moriens, Non potest  
Considerari Revocandi: Avimus Arg. l. ult. quando dicit legat. <sup>arg. l. 6. §. 2. de legat.</sup>  
Nri Condicio si hys non erit Sub qua Voluntas fuit legatiz  
cedit in ultimo instanti Nri, in quo jam Impletz requirit an-  
dici, Et quia Indignitate Contraria post Mortem testatoris,  
fit Contra fisco l. 1. et 16. de hys q. ut. cum adductis n. 7.  
quia post Mortem, jam non potest esse Revocandi animus.  
Ves hysq. Tenia Contrarij tenet, Scilicet, pariter adimpli <sup>Contraria est</sup>  
legatum hoc casu propter Inimicitias, Manesque penes <sup>libertate ut videtur</sup>  
hys q. Tano est quia in d. l. 3. §. ult. l. 22. 31. C. 2. h. t.  
10. §. ult. Voluto matum, Indignitate hoc docetur, Nre No-  
lenta erit Relicq. propterea quia adimpletz legatiz natiu  
Eo interna Contraria presumpta Voluntate testatoris, cui  
causq. deest factam Exortory Inimicitiz, q. probatur ab hys  
xere, ut dicit n. 1. et 2; Atqui contrarij sic avimus po-  
test esse in Fulvrento licet postea Eo Fulvrent decedat, ergo  
pariter adimpletz <sup>Crede debet, quia pro locus dicit. Ita</sup>  
UVA. BHSC <sup>una intellectus q. 2.</sup>  
<sup>10. §. ult. de legat.</sup>

Obstat pariter d. l. ult. quando dicitur legat.; Nam ibi agitur  
 de conditione ad eundem; Aditus enim animo et factus in adven-  
 tu persona Consuetudo l. do. et 88. de adq. hysed. s. ult. de  
 hysed. qual. Et cum faceret Coepere non potest Ultimo hysed. p-  
 tu arg. Etz. loat. in l. 113. de uo. Merito impleta cadit  
 conditio non ad eundem; Et debetur legatum; Ita ut transmi-  
 possit, ut pote jam existente condicione d. l. ult. Ita vitallij  
 genda Chumazero. disp. s. 11. 10. Ches. l. minor. p. q. 3. n. 34;  
 ac ademptio Volun. Requirit Animum intencij testantij  
 Contarij dationi; Et si factum externum sit, Nec ab eo pro-  
 cedat Unde nihil mirum quod hoc casu ademptum cadat  
 legatum, Maneatque pennis hysedem, que non inelicans diffe-  
 rentia est a nulla observata. Volun. mo vi casu Lusitani

*Pro in casu voluntentij ademptij, Nimirum quando ita crudeli, Igiturque  
 tanta hoc vngula.*

Nature affectus pue testator, ut sine vitiumissione, motu  
 dignoque mentis decedat; tunc enim de pueritate tempore  
 Neglectio non potest dari in testant. adimendi animus,  
 Et sic habetur pro indiguitate Contracta post mortem,  
 Ex qua factio loca fit, ut dicitur n. 7.

**N. 6.**

Sed proxime dicitur Removetur hoc eo quod

Capitula l. 22. h. hysedem et mel. tll. data non cadunt adempta, quamvis  
 hysedem diffis. Capitales unimicij unice testator, et hysedem dicitur  
 inu. legata et in l. 22. h. t. arg. l. 86. s. necanuis de tll. mil., Sed vel pennis  
 ditiones.  
 hysedem adimendi hysedem manet hysedem cum effecti, ut exponunt 29. jura.  
 suam vol. testat.,  
 hysedem dicitur  
 non nisi solus  
 Tertan. p-  
 pence. Quia. Bellon. n. 32., vel pennis factum, si institutus  
 Necem intulit testamti, vel eo negligentia causa p-  
 tenti morte l. 7. s. p-  
 99. ut. 18. s. 1. simit. Girson. l. 15. ad l. Corn. de hysed. p-  
 Quamvis diffeentij nota et nota ea est, Nam hysedem p-  
 Institutionis volata non potest nuda voluntate dari aut  
 aufert; Nec pro non data haberi, Et vola deforce voluntatis  
 Conjectura l. d. c. de hysed. ut. l. 17. s. si eodq. de tll. mil.  
 l. 27. s. ult. de Cond. institut., immo velut unice hysedem  
 que testamenti Capue, dari vel adimi tll. debet s. ea eo

9.23 37

Unilateral q. mod. ult. infra. l. S. C. de pacis l. 76. ad Trib. quod pater suam  
Legatum vero, ut dixi, Nuda voluntate adiri potest. d. l. B. nuda de chrisianis  
§ Ut. et 22. h. t. Arg. assignationis liberti, qui pariter ad l. 1. §. 1. de assignato  
m. potest Nuda voluntate l. 1. §. 1. de assignanda libert.  
Unde nihil minus q. Contraria voluntas est inimicitij de  
duca tollit legatum Ope Cooptionis: Ut et tollit heredis l. 2. confirmatio  
Confirmatio eo inimicitia l. 8. ut intelligenda de confir-  
mando tutor. junct. Goff. in nra l. 22. Non tamen huc  
dat Inimicitia, Quis ademptio vel in totum vel pro parte  
non nisi volenti ult. peragi potest eo. juxta Neger addita  
arg. l. 77. §. penult. de legat. 2. Manet quid circa prolega quod in prolega  
tum revocari: Utque prolegatum in d. l. 22 non tollitur et non tollit pro  
perinimicitiam pro parte hereditaria à se ipso accipienda pro hereditaria  
cum huc hereditas Reprohetur; Adimitur vero et Revocatur  
pro parte Capienda à Coheredibus, qui retinet legati natu-  
ram eo. prolegati distinctione traditur in l. 116. §. 1. l. 1. §.  
§. 3. de legat. 1. Exgrm. 3. de jur. fisci. t. 13. n. 12. Ast  
lon Cp. 7. q. 57. n. 30. quibus addi potest l. 1. ad P. l.  
Cp. 16. n. 10. qui ex Barbosa et Molina hoc docuit, et post  
eum Autarez Sp. Cp. 31. à n. 8. Et pro conciliatione d. l. 1.  
22. cum l. 12. de his q. ut. juncta l. 18. de legat. 3. Cher. l. 1.  
diferentiary Cp. 33. infra, ipse l. 1. §. 3. de leg. huc  
n. 31. et dixi in acad. de prolegatis Cp. 1. n. 23. argue ad  
26. Ubi late egi de conciliatione d. l. 12. cum l. 15. et 18.  
§ Ut. de his q. ut. Nec Repeto. Confirmatur huc distinctio Confirmatio decon  
vitor hereditate et legata eo alijr exemplis adductis jam bus exemplis decon  
eo l. 2. §. 1. de his q. ut. junct. rat. l. 16. de jur. fisci. l. 1. firmis condicio in  
C. de hered. instite. In qua hereditas velita illicito conjug  
at ignaro innoxioque Conjuge auferitur à Pisco, et tamen  
in eadē specie non auferitur legatū, sed manet penes huc l. 22. de conf. legat  
xoz § d. l. 2. §. 1. 27. de usufr. legat. 7. §. 1. de donat. inter  
penult. C. de legat. 2. Aliud exemplum in Cancellatione

legatorum Consulto iuxta a testante: de qua in l. 1. §. 3. de  
 his que de iure in test.; et huiusmodi, de qua in l. 2. eodem  
 l. ult. de injusto Nuptio: que, et alia eleganter pingit A-  
 mos d. l. 2. C. 16. a. n. 10.

*N. 7.*

*SED rursus factam differentiam, regulam;*

traduntur N. 1. tribus nota magis, quam ad iura cognita  
 l. 1. §. 3. ult. et in principio de his 99. ut: Ubi Ulpianus ad  
 ad L. L. P. P. docet, quod si legatarius status contra ven-  
 tiam testanti moveat, Velicet, Vindicatur a fisco; Ergo male  
 dicimus ademptum, eo capitali inimicitia maneat penes  
 heredem; Et consequenter nulla videtur differentia inter  
 heredem et legat. Goffredus in m. l. 2. ad Ulpianum in  
 d. l. 1. §. 3. ult. sed non proficit ratio specialitatis. Cuius in d. l.  
 2. in eodem affirmat, q. hic Caput testamenti et status fundus,  
 ut impugnat videtur, de quo indignus est l. 1. §. eod. que loqui-  
 tur de indignitate post mortem, nec hoc distinguit Cuius. Na-  
 mos vero ad l. 1. §. 3. ult. non vult sibi cavere ut q.  
 aliquando ut cadunt, sed differat affirmat d. l. 2. cum l. 1. §. 3.  
 Ceteri de Ulpiano, aliquando ut ab indigno recipi l. 1. et 16. de  
 his que de iure in test. Ceterum igitur diversis casibus tractari in d.  
 l. 1. §. 3. ult. ab eo, de quo agitur in principio d. 1.; Nam in d.  
 ult. agitur de accensione, Motaque status controversia post  
 mortem testantis, quod eo co liquet, quod non dicit Ulp. C. 16.  
 l. 1. §. 3. ult. Jam mentis controversia non motam Cuius  
 ut melius notavit ipse A mos d. l. 2. C. 16. N. 11; postquam or-  
 te potest eo vult eius, q. ut accipit de postremo que vero  
 testante verificari non possent: quo pro certo posuit, succedit  
 alia regula, quod contracta indignitate post mortem testa-  
 tis ad eam pertinet legatum l. 1. et 16. de his 99. ut. que  
 de hoc casu intelligenda; ac contracta jam aliunde indigni-  
 tate eo capitali inimicitia in non testantis non fit locus  
 sed ademptum cadit legatum et manet penes her-  
 dem d. l. 1. §. 3. ult. et 31. §. 2. h. t. rei intelligenda et cum  
 proximo concilianda, fuit que ab arg. l. 36. §. 1. de verborum de-

*Impugnatio digni-  
 tatis inter legat. et  
 heredes. id est  
 d. l. 1. §. 3. ult.  
 et l. 2. §. 3. ult.*

*Ubi dicitur q. d. 1.*

*Ubi dicitur q. d. 2.*

*Ubi dicitur q. d. 3.*

*Ubi dicitur q. d. 4.*

*Ubi dicitur q. d. 5.*

*Ubi dicitur q. d. 6.*

*Ubi dicitur q. d. 7.*

*Ubi dicitur q. d. 8.*

*Ubi dicitur q. d. 9.*

*Ubi dicitur q. d. 10.*